
1 787
27%

508/8%

3 532
53%

250/4%
550/8%

1 939
23%

654/8%

4 859
58%

266/3%
668/8%

1390
68%

411
20%

150/7%
113/5%

1791
65%

702
25%

206/7%

342
64%

52
10%

78
15%

58
11%

448
64%

94
14%

88
13%

59
9%

Insegnamento per gli 
studi di base 

insegnamento per gli 
studi approfonditi 

ricerca (applicata) 
e sviluppo 

formazione continua 
prestazioni di servizi 

Tipi di prestazione per tipo di scuola universitaria, 
2009 e 2018

UNI: 
2009/2018
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SUP: 
2009/2018

USP: 
2009/2018

In milioni di franchi

113
150

78/3%


